



Nämndinitiativ

Synliggör arbetsgivaravgiften för Malmö stads anställda

Skattetrycket är idag på den lägsta nivån sedan 1975, men trots detta betalar svenskarna fortfarande några av de högsta skatterna i världen. Kännedomen om hur mycket skatt man egentligen betalar i Sverige är trots detta mycket låg. 3 av 4 underskattar hur mycket skatt man betalar på sin lön och 45 procent känner inte till den allmänna löneavgiften, som utgör den största delen av arbetsgivaravgiften.

Allmän löneavgift är den del av arbetsgivaravgiften som allra tydligast utgör en dold inkomstskatt eftersom den helt saknar koppling till någon del av socialförsäkringssystemet. Hela arbetsgivaravgiften bör dock ses som just en skatt, inte minst då EU är tydliga med att obligatoriska sociala avgifter ska räknas in i det totala skattetrycket.

Trots detta redovisas generellt sett inte arbetsgivaravgifter på vare sig lönespecifikationer eller i deklARATIONEN. Det är ett demokratiskt problem att skattebetalare i Sverige undanhålls en transparent redovisning av deras totala skatter på inkomsten, eftersom det försvårar för människor att utkräva ansvar från oss politiker.

Regeringen har nyligen tillsatt en utredning för att ta fram riktlinjer för hur statliga myndigheter kan föregå med gott exempel och redovisa samtliga inbetalda skatter på sina anställdas lönespecifikationer. Detta borde Malmö stad också göra. Malmö stad kommer under 2024 betala in ungefär 5 miljarder i arbetsgivaravgifter, varav nästan 1,9 miljarder i allmän löneavgift. Det vore orimligt att inte redovisa detta för stadens anställda.

Systemstöd för att redovisa arbetsgivaravgifter på anställdas lönespecifikationer finns redan hos den leverantör av lönesystem som Malmö stad använder. Det enda som krävs för att Malmö stad ska bidra till bättre transparens i skattesystemet är alltså politisk vilja och en knapptryckning.

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta

Att ge stadskontoret i uppdrag att aktivera redovisning av arbetsgivaravgifter på samtliga lönespecifikationer från Malmö stad

Malmö 2024-03-19

Helena Nanne (M)